CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 12/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno, que
seja solicitado  ao Executivo as seguintes informações:

 Quem serão os aposentados beneficiados no Projeto de Lei 2297/2021 - "ALTERA
A REDAÇÃO DA LEI Nº 2157/2014, “QUE REESTRUTURA O RPPS DO
MUNICÍPIO DE CARANDAÍ - MG, E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”;

 Qual valor mensal de cada  aposentadoria;
                      As informações se fazem necessárias para que a Assessoria Contábil desta Casa
possa calcular o valor da dotação a ser criada caso o Projeto de Lei 2297/2021 seja aprovado.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 09 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E TOMADA DE CONTAS

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Presidente da CFOTC